CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 179/2013
Autor: Vereador Maur i Batista da Si lva (Nõquinha)

Camara Municipal de Bayuex
APROVADO

Em 10 e 2a Votação
Bayeux c:i8 I o.Q. 20 -o
~.·d4;;;;;4

Presldenle

Ementa: Requer a pavimentação em parale leplpedos de logradouro pÚblico no
Bairro Mário Andreazza.

Sen hor Pres idente:

Requeiro a Vossa Excelênc ia, na forma disciplinada pelo art 116,
combinado com o art. 119, inc iso IV, do Reg imento Interno e depois de ouvido o
soberano Plenári o, o envio de exped iente ao Prefeito Constitucional do Municlpio,
Expedito Pereira de Souza, para viabilizar junto a Secretaria Municipal de
Infraestrutura, a proceder com a pavimentaçdo em paraleleplpedos da Rua 16 de
Agosto, localizada no Bairro Mário Andreazza, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

o presente requerimento tem por objetivo atender os ape los dos
moradores da Rua 16 de Agosto, que há mu itos anos so li citam a pav imentação em
para lelepípedos do refer ido logradouro pÚb l ico em toda a sua extensdo.

A citada via pÚblica apresenta uma característica estritamente
residencial, sendo densamente povoada. A populaçdo que ai i reside há mu ito padece
com os males que a falta de inf raestrutura ocasiona, como a poe ira nos perlodos de
estiagem e a lama nos perlodos chuvosos, favorecendo desde o surgimento de
doenças respiratórias até a proliferaçdo de insetos.

Espera-se, portanto, que esta so l ic itaçdo seja atend ida o ma is ráp ida
posslve l, para que aque las pessoas que al i res idem possam ter uma melhor
qua l idade de vida, lhes aumentado à autoestima e a conf iança no trabalho da
administração pÚblica e de seus representantes.

Sa la das Sessões, 25 de fevereiro de 2013.

e, 3445 - Centro - Bayeux - Paralba - CEPo 58 306·OCJO - CNPJ 08606.972 /0001.36
Fax: (83) 3232.8543 . Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br